
 

 

ZARZĄDZENIE NR 12/21 

SZEFA CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO 

z dnia 28 maja 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia form i trybu szkolenia funkcjonariuszy  

Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1921 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 1621 i 2320) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 27/12 Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie określenia form i trybu szkolenia funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego (Dz. Urz. 

CBA poz. 36 oraz z 2021 r. poz. 3) § 13 otrzymuje brzmienie:  

„§ 13. 1.  Funkcjonariusz CBA, po przyjęciu do służby, kierowany jest na szkolenie podstawowe 

organizowane przez BKS CBA i prowadzone według programu szkolenia przygotowującego do 

wykonywania zadań służbowych w CBA, którego zakres obejmuje, w szczególności, zagadnienia 

z zakresu pracy operacyjno-rozpoznawczej, dochodzeniowo-śledczej, analitycznej, czynności 

kontrolnych, bezpieczeństwa informacji, zasad organizacji, pragmatyki służbowej, bezpieczeństwa 

i higieny służby, a także nabycie praktycznych umiejętności, szczególnie w zakresie taktyk i technik 

interwencji oraz wyszkolenia strzeleckiego.  

2. Program szkolenia, o którym mowa w ust. 1, powinien określać w szczególności:  

1) temat, cel i formę szkolenia;  

2) kryteria formalne kierowania na szkolenie;  

3) warunki i czas realizacji;  

4) limity słuchaczy;  

5) sposób weryfikacji wiedzy, w szczególności formę egzaminu końcowego.  

3. Funkcjonariusz, który przed przyjęciem do CBA ukończył szkolenie podstawowe w Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Biurze Ochrony Rządu, Policji, Służbie 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Ochrony Państwa, Służbie Wywiadu Wojskowego, Straży 

Granicznej lub Żandarmerii Wojskowej może zostać skierowany na szkolenie podstawowe obejmujące 

jedynie wybrane zagadnienia spośród wskazanych w ust. 1. Decyzje w tym zakresie podejmuje Szef 

CBA na wniosek dyrektora jednostki organizacyjnej, w której funkcjonariusz pełni służbę.  

4. Szef CBA może zwolnić z obowiązku odbycia szkolenia podstawowego funkcjonariusza w służbie 

stałej, który posiada szczególne kwalifikacje zawodowe oraz ukończył szkolenie podstawowe 

w podmiocie, o którym mowa w ust. 3, uznając to szkolenie za równoważne ze szkoleniem, o którym 

mowa w ust. 1.  

DZIENNIK URZĘDOWY
CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

Warszawa, dnia 28 maja 2021 r.

Poz. 12



5. Funkcjonariusz, który przed przyjęciem do CBA ukończył szkolenie podstawowe w podmiocie, 

o którym mowa w ust. 3, przekazuje do BKS CBA poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię 

dokumentu potwierdzającego ukończenie takiego szkolenia.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.    

  

 
Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego  

 

 

Andrzej Stróżny 

 

Dziennik Urzędowy Centralnego Biura Antykorupcyjnego – 2 – Poz. 12


